
29.12.2006

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Торханского сельского поселения

от 29.12.2006г.  № 75

4

О  МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ТОРХАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

 В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
“О БЮДЖЕТЕ  ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 Г.”

В целях реализации Решения Собрания депутатов
Торханского  сельского  поселения  Шумерлинского района “О
внесении изменений в Решение Собрания депутатов Торханского
сельского поселения Шумерлинского района  ЧР “О бюджете
Торханского  сельского  поселения  Шумерлинского района на
2006 год” и постановления Кабинета Министров Чувашской
Республики от 29.11.2006 г. № 302  “О мерах по реализации Закона
Чувашской Республики “О внесении изменений в Закон
Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской
Республики на 2006 год»

п о с т а н о в л я ю :

1. Принять к исполнению бюджет Торханского сельского
поселения Шумерлинского района с учетом изменений, внесенных
Решением Собрания депутатов Торханского сельского поселения
Шумерлинского района от 22.12.2006 № 18/1 “О внесении
изменений в Решение Собрания депутатов Торханского сельского
поселения Шумерлинского района ЧР «О бюджете Торханского
сельского поселения  Шумерлинского района на 2006 год».

2. Приложения № 2 к постановлению главы Торханского
сельского поселения Шумерлинского района от 29.12.2005 г. № 3
«О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Торханского
сельского поселения  «О бюджете Торханского сельского
поселения  Шумерлинского района на 2006 год» изложить в новой
редакции согласно приложения  № 1 к настоящему постановлению.

3. Администрации Торханского сельского поселения
Шумерлинского района, главным распорядителям средств  бюджета
поселения, другим получателям бюджетных средств внести
соответствующие уточнения в показатели смет доходов и расходов
учреждений на 2006 год.

4. Финансовому отделу администрации Шумерлинского
района внести соответствующие изменения в бюджетную роспись
бюджета Торханского сельского поселения Шумерлинского района
и организовать своевременное финансирование дополнительных
расходов.

Глава   Торханского
сельского  поселения                                      В.Н.Надеев

ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА РАБОТНИКОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ,
ФИНАНСИРУЕМОЙ ИЗ БЮДЖЕТА  ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  НА 2006 ГОД

(тыс. руб.) 
 Наименование разделов и учреждений Всего в том числе: 
   бюджетные 

средства 
внебюджетные 

средства 
1 2 3   
 

1.      
 

Общегосударственные вопросы  -  всего 
 
                       в том числе: 
1. Администрация  Торханского  сельского  
поселения  Шумерлинского района 

 
381,0 

 
 

381,0 

 
381,0 

 
 

381,0 
 

 
 
- 
 
 
- 

 
2. 

 
Культура  и искусство  -  всего   

 
в том числе: 

1. Администрация  Торханского   сельского  
поселения  Шумерлинского района 

 
369,5 

 
 
 

369,5 

 
369,5 

 
 
 

369,5 
 

 
- 
 
 
 
 

 
     

 
Всего: 

 
750,5 

 
750,5 

 
- 

 

статей Бюджетного кодекса и Положения принимает от главных
распорядителей средств  бюджета сельского поселения  и
администраторов источников финансирования дефицита   бюджета
сельского поселения :

по 20 декабря 2006 года включительно - расходные
расписания (реестры расходных расписаний) для доведения
лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования
расходов до распорядителей и получателей средств  бюджета
сельского поселения  в случаях, установленных нормативными
правовыми актами Российской Федерации,  Чувашской
Республики , Шумерлинского района:

по 22 декабря 2006 года включительно - справки-
уведомления об изменении бюджетных ассигнований для
осуществления кассовых выплат по источникам финансирования
дефицита  бюджета  сельского поселения;

по 26 декабря 2006 года включительно - платежные
поручения для осуществления кассовых выплат по источникам
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения.

2. Принятие бюджетных обязательств (заключение с
поставщиками товаров, исполнителями работ, услуг договоров
(контрактов) в соответствии с законодательством Российской
Федерации), подлежащих оплате за счет средств бюджета
сельского поселения в 2006 году, в соответствии с абзацем первым
пункта 3 статьи 242 Бюджетного кодекса и со статьей 78 Положения
№ 9/2 от 6 мая 2006г. получателями средств  бюджета сельского
поселения после 25 декабря 2006 года не допускается.

3. Получатели средств бюджета сельского поселения и
администраторы источников финансирования дефицита бюджета
обеспечивают представление в отдел Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и городу
Шумерле (далее – территориальный отдел) платежных и иных
документов, необходимых для подтверждения в установленном
порядке принятых ими денежных обязательств и последующего
осуществления кассовых выплат из  бюджета сельского поселения
не позднее 26 декабря 2006 года.

При этом дата составления документа в поле “дата”
платежного документа (платежного поручения, заявки на
получение наличных денег) не должна быть позднее даты,
установленной настоящим пунктом для представления данного
платежного документа в территориальный отдел.

Подтверждение бюджетных обязательств территориальным

отделом  в соответствии со статьей 78 Положения завершается 28
декабря 2006 года.

4. Территориальный отдел осуществляет кассовые выплаты
из  бюджета сельского поселения на основании платежных
поручений, указанных в пункте 3 настоящего порядка, по 29
декабря 2006 года включительно.

5.В соответствии со статьей 30 Закона ЧР от 23 июля 2001г.
№36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской
Республике» субсидии и субвенции, предоставленные из
районного бюджета бюджету сельского поселения, подлежат
возврату в районный бюджет в случае их неиспользования в
установленные сроки. В связи с этим сельское поселение
перечисляет неиспользованные в 2006 году остатки субсидий и
субвенций, полученные из районного бюджета, на лицевой счет
финансового отдела Шумерлинской районной администрации  в
срок до 20 декабря 2006 года.

6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств и объемов финансирования для кассовых выплат из
бюджета сельского поселения 2006 года, отраженные на лицевом
счете, открытом в отделе Минфина главным распорядителям  и
получателям средств сельского поселения, не подлежат учету на
указанном лицевом счете в качестве остатков на начало 2007 года.

При этом остатки неиспользованных объемов
финансирования  списываются отделом Минфина на основании
мемориальных ордеров. После отражения операций по списанию
объемов финансирования  на лицевых счетах один экземпляр
мемориального ордера выдается соответственно главному
распорядителю, администратору источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения одновременно с выпиской
из лицевого счета, второй экземпляр остается в документах
операционного дня в отделе Минфина, третий экземпляр
передается финансовому отделу администрации Шумерлинского
района.

7 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса и статьей
78 Положения лимиты бюджетных обязательств на 2006 год
прекращают свое действие 31 декабря 2006 года.

8. После 1 января 2007 года документы от главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета
сельского поселения на изменение целевого назначения лимитов
бюджетных  обязательств и объемов финансирования 2006 года не
принимаются.



2 3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы  Торханского сельского поселения
О  МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2007 ГОД ”

от 29.12.2006г.  № 76
В целях реализации Решения Собрания депутатов

Торханского  сельского  поселения  Шумерлинского района от
24.12.2006 г. № 18/1 “О  бюджете Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района на 2007 год” и постановления Кабинета
Министров Чувашской Республики от 20.12.2006 г. №  321  “О
мерах по реализации Закона  Чувашской Республики “О
республиканском бюджете Чувашской Республики на 2007 год»

п о с т а н о в л я ю :

1. Принять к исполнению бюджет Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района на 2007 год, утвержденный
Решением Собрания депутатов Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района от 27.11.2006 г.  №16/1 “О  бюджете
Торханского  сельского  поселения   Шумерлинского района на
2007 год” (далее - Решение).

2. Администрации Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района, главным распорядителям средств бюджета
поселения, другим получателям бюджетных средств:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Торханского  сельского  поселения Шумерлинского
района на 2007 год с учетом основных направлений бюджетной
политики Чувашской Республики, определенных Указом
Президента Чувашской Республики от 28 апреля 2006 г. № 34 «Об
основных направлениях бюджетной политики Чувашской
Республики на 2007 год»;

обеспечить дальнейшее улучшение качества управления
муниципальными финансами Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района, повышение эффективности бюджетного
процесса и межбюджетных отношений, развитие бюджетирования,
ориентиро-ванного на результат и более полное удовлетворение
потребностей населения в бюджетных услугах, в рамках
реализации мероприятий Программы реформиро-вания
региональных финансов Чувашской Республики на 2006-2008 годы,
при-нятой постановлением Кабинета Министров Чувашской
Республики от 10 нояб-ря 2006 г. № 284;

сформировать и представить в Министерство финансов
Чувашской Рес-публики до 25 января 2007 г. реестр расходных
обязательств Торханского  сельского  поселения Шумерлинского
района на 2007 год в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса
Рос-сийской Федерации;

обеспечить своевременное заключение договоров
(контрактов) на постав-ку товаров, выполнение работ, оказание
услуг для муниципальных нужд, испол-нение которых
осуществляется за счет средств бюджета Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района, на конкурс-ной основе путем
проведения торгов, если иное не предусмотрено действующим
законодательством.

3. Установить, что в 2007 году:
а) функции заказчика-застройщика по реконструкции и

техническому пе-ревооружению зданий и сооружений,
находящихся в оперативном управлении муниципальных
учреждений, включенных в перечень строек и объектов для
муниципальных нужд Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района на 2007 год, осу-ществляют указанные
учреждения;

б)  получатели средств бюджета Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района представляют в Отдел МФ ЧР
по Шумерлинскому району и г.Шумерле заключенные ими
договоры (контракты) на поставку  товаров, выполнение работ,
оказание ус-луг для муниципальных нужд Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района для учета в трехдневный срок с
момента подписания их сторонами;

в) доведение до главных распорядителей лимитов
бюджетных обязательств осуществляется в порядке,
установленном главой Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района. Главным распорядителям средств
бюд-жета Торханского  сельского  поселения Шумерлинского
района обеспечить своевременное распределение указанных
лимитов бюджетных обязательств и доведение их до нижестоящих
распоря-дителей и получателей средств бюджета Торханского
сельского  поселения Шумерлинского района, находящихся в их
ведении, в порядке, установленном главой Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района ;

г)  внесение изменений в сводную бюджетную роспись
путем перемеще-ния бюджетных ассигнований, выделенных
главному распорядителю бюджет-ных средств, между разделами,
подразделами, целевыми статьями и видами расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федера-ции осуществляется финансовым отделом
администрации  Шумерлинского района по пред-ставлению
главных распорядителей средств бюджета Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района не более одного раза в квартал,
за исключением случаев внесения изменений в сводную
бюджетную роспись согласно пункту 18 Решения, а также по
отдельным решениям главы Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в части
доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности осу-ществляется по представлению главных
распорядителей средств бюджета Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района не более одного раза в квартал,
по соответствующему разделу;

д) казначейское исполнение бюджета Торханского
сельского  поселения Шумерлинского района Отделом МФ ЧР по
Шумерлинскому району и г.Шумерле осу-ществляется на
основании соглашения, заключенного между Министерством
финансов Чувашской Республики и администрацией Торханского
сельского  поселения Шумерлинского района, в по-рядке,
установленном Министерством финансов Чувашской
Республики, в соот-ветствии с действующим законодательством;

е) бюджетные кредиты и муниципальные гарантии
Торханского  сельского  поселения Шумерлинского района в
пределах объемов, установленных Решением, предоставляются
по отдель-ным распоряжениям главы Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района;

4. Утвердить на 2007 год:
а) предельную численность работников администрации

Торханского  сельского  поселения Шумерлинского района по
разделу «Общегосударственные вопросы», на 2007 год согласно
приложению № 1 к настоящему постановле-нию;

б) фонд оплаты труда  работников социально-культурной
сферы, финансируемых из  бюджета  Торханского  сельского
поселения Шумерлинского района на 2007 год согласно
приложению № 2 к настоящему постановле-нию.

5. Администра-торам неналоговых доходов, доходов от
предпринимательской и иной принося-щей доход деятельности
бюджета Торханского  сельского  поселения Шумерлинского
района:

принять меры по обеспечению поступления в бюджет
Торханского  сельского  поселения Шумерлинского района
платежей по администрируемым доходам и сокращению
задолженности по их уплате, а также доходов от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

6. Администрации  Торханского  сельского  поселения
Шумерлинского района :

обеспечить эффективное и рациональное использование
имущества, нахо-дящегося в муниципальной собственности
Торханского  сельского  поселения Шумерлинского района;

обеспечить своевременное и полное поступление доходов
от использова-ния имущества, находящегося в муниципальной

собственности Торханского  сельского  поселения Шумерлинского
района, и его продажи.

Глава Торханского
 сельского  поселения                                  В.Н.Надеев

ПРЕДЕЛЬНАЯ  ЧИСЛЕННОСТЬ
 ПО РАЗДЕЛУ  «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»

 
Наименование учреждений 

 

 
Предельная численность 

(единиц) 
 

Общегосударственные вопросы 
 

3 
 

в том числе: 
1. Администрация  Торханского  сельского  поселения  
Шумерлинского  района 

 
 

3 

 
ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА

РАБОТНИКОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ, ФИНАНСИРУЕМОЙ ИЗ БЮДЖЕТА  ТОРХАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  НА 2006 ГОД (тыс. руб.) 

 Наименование разделов и учреждений Всего в том числе: 
   бюджетные 

средства 
внебюджетные 

средства 
1 2 3   
 

1.      
 

Общегосударственные вопросы  -  всего 
 
                       в том числе: 
1. Администрация  Торханского  сельского  
поселения  Шумерлинского района 

 
403,5 

 
 

403,5 

 
403,5 

 
 

403,5 

 
 
- 
 
 
- 

 
2. 

 
Культура  и искусство  -  всего   

 
в том числе: 

1. Администрация  Торханского   сельского  
поселения  Шумерлинского района 

 
315,5 

 
 
 

315,5 

 
315,5 

 
 
 

315,5 

 
- 
 
 
 
- 

 
     

 
Всего: 

 
719,0 

 
719,0 

 
- 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы  Торханского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 2006 ГОД ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

от 28.12.2006г.  № 19
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и статей 68 и 78 Решения Собрания
депутатов Торханского сельского поселения Шумерлинского
района от 6 мая 2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных
правоотношений в Торханском сельском поселении
Шумерлинского района ЧР» и на основании Соглашения между
Министерством финансов Чувашской Республики и
администрацией Торханского сельского поселения об организации
исполнения бюджета от 26.12.2005 г.

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения

исполнения  бюджета Торханского сельского поселения
Шумерлинского района  за 2006 год по расходам  бюджета
сельского поселения и по погашению источников
финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в
издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Торханского
сельского   поселения                     В.Н.Надеев

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА  ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА
2006 ГОД ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   И ПО ПОГАШЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий порядок определяет механизм завершения

исполнения  бюджета сельского поселения за 2006 год в
соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и статьями 68 и 78
Положения от 6 мая  2006 г. №9/2 «О регулировании бюджетных

правоотношений в Торханском сельском поселении
Шумерлинского района» (далее – Положение).

Отдел Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г.Шумерле (далее – отдел Минфина) в
целях реализации указанных в абзаце первом настоящего пункта


